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Den 4. maj 2021  

 

 

Ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeris besvarelse af spørgsmål nr. 1254 (MOF alm. del) stillet 

13. april 2021 efter ønske fra Lise Bech (DF). 

Spørgsm ål nr. 1254 

”I et opslag på Facebook fremgår det, at fiskerikontrollen i forbindelse med rutinekontrol af  

en mindre kutter, der lander jomfruhummer i Grenå, er ankommet 7  personer i 7  forskellige  

biler, da hver enkelt kontrollør kører alene i egen bil grundet corona. Vil ministeren  

redegøre for, om det er korrekt? Og mener ministeren i så fald, at det er økonomisk 

forsvarlig brug af offentlige midler at foretage kontrollen således?” 

Svar 

Jeg forelagt spørgsmålet for Fiskeristyrelsen, som oplyser følgende: 

 

”Den 8. april 2021 besøgte Fiskeristyrelsen Grenå havn for at overvære losningen fra et fartøj og for 

efterfølgende at se, hvordan Grenå Fiskeauktions prøvetagningssystem fungerer. I alt deltog ti 

personer fra Fiskeristyrelsen, som kørte til Grenå i seks tjenestebiler. Tre af kontrollørerne kørte alene 

i hver deres tjenestebil.  

 

Besøget var et led i et internt undervisningsforløb om audit (kvalitetskontrol) af prøvetagningsplaner. 

Der blev  i 2020 indført et nyt system for prøvetagningsplaner, der skal sikre, at Danmark fremover 

lever fuldt op til EU-reglerne på området.  

 

Ifølge Fiskeristyrelsens retningslinjer kan to kontrollører køre i samme bil, såfremt begge kontrollører 

for ny lig er blevet testet negativ for Covid-19. De tre kontrollører, som kørte alene, var den 8. april ikke 

testet for Covid-19. De øvrige syv kontrollører var fordelt i tre tjenestebiler, hvoraf den ene bil er så 

stor, at tre personer kan køre sammen under overholdelse af de generelle afstandskrav. Det bemærkes, 

at den regionale fiskerikontrol varetager et stort antal varierende opgaver, som bl.a. kræver, at 

kontrolpersonalet løbende holder sig opdateret om nye regler, og gennemfører efteruddannelse. ” 
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